manual de contratación de la entidad, así como lo señalado en los artículos 83 y 84 de la 
ley 1474 de 2011, se permite informar lo siguiente:  

1.​ Información general del proceso de selección  

NÚMERO 
DEL 
PROCESO 

SDM –CD– 89-2025 

MODALIDA
D CONTRATACION DIRECTA 

RECURSOS 
UNIDAD 1 

MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MIL CUARENTA Y UN PESOS ($1.749.598.041) M/CTE 

RECURSOS 
UNIDAD 2 N/A 

ENLACE 
SECOP II 

https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/OpportunityDetail/Index?noticeU
ID=CO1.NTC.8352481&isFromPublicArea=True&isModal=False  

PRESUPUE
STO 
OFICIAL 

MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MIL CUARENTA Y UN PESOS ($1.749.598.041) M/CTE 

PLAZO DE 
EJECUCIÓ
N 

El plazo de ejecución del contrato será A PARTIR de la fecha de suscripción del 
acta de inicio, previa aprobación de la garantía única por parte de la SDM y la 
expedición del registro presupuestal y HASTA el 31 de DICIEMBRE de 2027.

[...]

única por parte de la SDM y la expedición del registro 
presupuestal y HASTA el 31 de DICIEMBRE de 2027. 

FECHA DE INICIO 09/07/2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL 

31/12/2027 

SUSPENSIONES N/A 

PRÓRROGA NO. 1 N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
ANTICIPADA 

N/A 

VALOR INICIAL 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y UN 
PESOS ($1.749.598.041) M/CTE 

ADICIÓN NO. 1 N/A 

VALOR TOTAL CON 
ADICION 

N/A 

FECHA DE INICIO 
ADICIÓN 1 – PRÓRROGA 
1 

N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
FINAL ADICIÓN 1- 
PRÓRROGA 1 

N/A 

3.​ Estado financiero del contrato  

Del valor total del contrato No.